
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 13/2023 ze dne 10.3.2023 

vnitřní oznamovací systém 

Vyřizoval: oddělení interního auditu a kontroly 

TEXT ŽÁDOSTI 
 
1.  Máte implementované řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují 
porušení práva Unie?  

2.  Využíváte vnitřní oznamovací systém dodavatelsky nebo využíváte vlastní řešení?   
3. Pokud máte zajištěno dodavatelsky, jaký subjekt je dodavatelem řešení pro ochranu 

oznamovatelů?  
a.    Pokud je řešeno dodavatelsky, kdy byla smlouva uzavřena, a na jak dlouhou dobu.  
b.    Prosíme o zaslání dodavatelské smlouvy, případně odkazu na zveřejněnou smlouvu, v 

případě, že smlouva obsahuje osobní údaje prosíme, anonymizujte ji.   
4.    Jaké jsou roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby v položkovém členění – 

např.  
a.    Vnitřní oznamovací systém - implementace 
b.    Vnitřní oznamovací systém - provoz  
c.     Příslušná osoba  
d.    školení  
e.    ostatní  

 
TEXT ODPOVĚDI 
 

1. Statutární město Karviná má implementováno řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se 
Směrnicí EP a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení 
práva Unie. Máme vytvořen vnitřní oznamovací systém – písemně, resp. pomocí webového formuláře 
lze podat oznámení na tomto odkazu:  
Oznamování protiprávního jednání 1/3, Oficiální stránky statutárního města Karviná (karvina.cz). 

Další způsoby oznamování lze nalézt na tomto odkazu: 
Ochrana oznamovatelů, Oficiální stránky statutárního města Karviná (karvina.cz). 
 
2. Statutární město Karviná využívání vlastní vnitřní oznamovací systém – není řešeno externím 
dodavatelem. 
 
3. Nerelevantní odpověď – nemáme externího dodavatele. 
 
4. Roční náklady: vzhledem k vlastní implementaci tohoto nástroje neevidujeme náklady spojené s 
provozem a implementací. Co se týče školení, tak pro zavedení vnitřního oznamovacího systému bylo 
nutné proškolit dva zaměstnance (externí školení pro 2 osoby = celkem 7 816 Kč). Další konzultace a 
semináře k této problematice byly zatím bezplatné. 
Oblast „ochrany oznamovatelů a vnitřního oznamovacího systému“ je součástí interního kurzu 
„Vstupní instruktáž v rámci adaptačního programu úředníků MMK“, který je povinný pro všechny nové 
zaměstnance a po návratu do zaměstnání z rodičovské dovolené. Zde jsou však nulové náklady. 


